Nghị định 68 có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 10 năm 2019 và thay thế cho Nghị định số 32/2015/NĐ-CP.

**GLOBAL VIETNAM
LAWYERS**

ĐỌC BÁO GIÚP BẠN

Lịch nghỉ tết nguyên đán 2020

Chính phủ thống nhất phương án nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý (2020) kéo dài 5 ngày, trong đó có 2 ngày cuối năm Kỷ Hợi và 3 ngày đầu năm Canh Tý.

Văn phòng Chính phủ vừa có văn bản truyền đạt ý kiến của Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc đồng ý với đề xuất của Bộ LĐ-TB&XH về lịch nghỉ Tết âm lịch Canh Tý 2020.

Theo đó, Thủ tướng đồng ý với đề nghị lịch nghỉ Tết Nguyên đán của Bộ LĐ-TB&XH. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được nghỉ 7 ngày, từ thứ 5 ngày 23/1/2020 đến hết thứ 4 ngày 29/1/2020 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Kỷ Hợi đến hết mừng 5 tháng Giêng năm Canh Tý).